
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 SERVIZIO TRIBUTI

Servizio: Servizio ICI/IMU Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia GIOIA

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 217 del 05/02/2016

Oggetto: liquidazione rimborso ICI anni: 2009-2010-2011, in favore di ENEL DISTRIBUZIONE 

PUGLIA E BASILICATA S.p.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO 
-che in data 04/02/2016 è stata acclarata al protocollo di questo Ente al n. 2953 l’istanza di rimborso

ICI/IMU anni  209-2010-2011-2012, da parte  di  ENEL DISTRIBUZIONE PUGLIA E BASILICATA

S.P.A.;

-che  ENEL  DISTRIBUZIONE  PUGLIA  E  BASILICATA  S.P.A.  Cod.  Fiscale  05779711000,

nell’istanza comunica di aver versato erroneamente in favore del Comune di Mesagne la somma di €

53.832,00,  per  calcolo  effettuato  sulla  base  di  un  valore  inesatto  della  rendita  catastale  delle  unità

immobiliari;

ACCERTATO l’effettivo pagamento del maggiore importo dell’ICI/IMU, relativo agli anni 2009-2010-

2011-2012, rispetto all’imposta dovuta, da parte di ENEL DISTRIBUZIONE PUGLIA E BASILICATA

S.P.A; 

RAVVISATA la necessita di provvedere per il momento alla liquidazione del maggiore importo riscosso,

solo per gli anni 2009-2010-2011; 

ACCERTATO che l’importo da rimborsare per gli anni 2009-2010-2011 è di € 34.337,00 comprensivo

degli interessi;

  VISTO  l’art.4  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001  n.165  recante  disposizioni  relative  alla

individuazione della competenza ad adottare gli atti della pubblica amministrazione;

VISTO il Testo unico degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18/08/2000 n.267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 21  del  03/03/2015 , mediante il quale la sottoscritta, ai sensi dell’art. 



50,107  commi 2 e 3  e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di Servizio 

della Posizione Organizzativa  “Tributi”;

VISTA  l’istanza  di  rimborso  ICI  inoltrata  dalla  Spett.le  ENEL  DISTRIBUZIONE  PUGLIA  E
BASILICATA S.P.A., relative agli anni d’imposta 2009-2010-2011;

RICONOSCIUTA la competenza del Funzionario Responsabile  I.C.I., nell’ambito delle funzioni e dei

poteri  attribuiti  dall’art.  11,  4°  comma  del  D.Lgs.  n.  504/92,  all’accoglimento  del  diritto  con  atti

regolarmente notificati ai contribuenti;

 

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica sulla presente determinazione.

D E T E R M I N A

- di impegnare e liquidare la complessiva spesa di € 34.337,00 in favore di: ENEL DISTRIBUZIONE

PUGLIA E BASILICATA S.P.A. Codice Fiscale 05779711000, con imputazione al rif.  di bilancio  –

Cap. 202/3 anno 2015;

-  di  rimborsare  a  ENEL  DISTRIBUZIONE  PUGLIA  E  BASILICATA  S.P.A.  Codice  Fiscale

05779711000, per le ragioni in premessa specificati che si intendono ivi interamente richiamati, la somma

di  €  34.337,00  comprensiva  di  interessi,  con  accredito  sul  seguente  conto  corrente:

IT72U0103004400000000484257;

- di inviare il presente provvedimento al Servizio Ragioneria per i conseguenti adempimenti;

- di dare atto che il provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa prevista  ai  sensi  del  comma 4 dell’art.151 del  decreto

legislativo n.267/2000. 

Mesagne, 05/02/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO TRIBUTI

Dott.ssa Lucia GIOIA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto, dalal  stessa\o prediasposto ai  fini  dell'adozione dell'atto finale da parte del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO
Dott.ssa Lucia GIOIA



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:
- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;
- ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.
- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità monetaria 
mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il programma dei 
pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (in 
particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Mesagne, 05/02/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Francesco SIODAMBRO

Documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.
Il presente atto è conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.


